
Písemná práce z Českého jazyka a literatury

Písemnou prací se rozumí vytvoření souvislého textu odpovídající slohové 
práci, jehož minimální obsah je 250 slov. Písemná práce trvá nejméně 110 
minut včetně času na volbu zadání. Žák může použít Pravidla českého 
pravopisu.
Ředitel školy stanoví nejméně 4 zadání, která se žákům zpřístupní 
bezprostředně před zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání 
zvolí. Zadání obsahuje název, způsob zpracování a případně výchozí text 
k zadání. Součástí zadání může být i obrázek, graf.

Zadání jsou stejná pro všechny žáky obou oborů a konají se ve stejný den a čas.

Ústní zkouška z Českého jazyka a literatury

Ředitel školy určí nejméně 60 literárních děl, z nichž si žák připraví vlastní 
seznam děl (nejnižší počet je 20).

Ústní zkouška se uskuteční formou rozhovoru s využitím pracovního listu 
obsahujícího úryvek (případně úryvky) z konkrétního literárního díla. Součástí 
pracovního listu je i zadání ověřující znalosti českého jazyka a slohu.


